
２０２４年５月２８日

会員各位
株式会社鶴見総合体育研究所
鶴見ジュニア体操クラブ

感染対策及びマスク着用の変更について

平素は当クラブの活動にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

会員の皆様には当クラブのガイドラインをお守りいただき誠にありがとうございます。

今後のマスク着用及びその他の件についてのお知らせとなります。お子様のマスク着用につきましては既に周

知の通り「個人の主体的な選択を尊重し、着用は個人の判断に委ねる」となっております。保護者の皆様のご見

学時につきましては現状マスク着用のご協力をお願いしており、当クラブのスタッフにつきましては原則マスク

着用での運営をさせていただいておりますが、６月１日以降のマスク着用及びその他の件につきまして、下記の

通りに変更とさせていただきます。引き続き会員の皆様の安心、安全を心がけてレッスンを行って参りたいと思

いますのでご理解ご協力をお願い申し上げます。

記

【変更点】

（１） 当クラブのスタッフ並びにご観覧の皆様のマスク着用は、個人の判断に委ねる事と致します。

（２） レッスン中の水分補給時の手指消毒はなしとさせていただきます。

（３） ご観覧の保護者の１家族１名とさせていただいている観覧人数の制限をなしとします。

（４） 1号館、2号館レッスンのYouTubeライブ配信は５月２８日をもって終了と致します。

以上


